i
O0;J1I€ll

O BHeCCHHH M3MEHCHHH B PEIICHHE MaciInxaTa paiiona mmenu I'abura Mycpemosa ot 8 Mas
2025 roma Ne 29-11 "O6 yrBepxxaeHun OromKkera Py3aeBckoro ceasckoro okpyra paiona
umenu ["abura Mycpenosa Ha 2025-2027 rogs1"

Pemenne macnuxara paitona nmenu ['abura MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi obmactu oT
25 Hos10ps 2025 roma Ne 33-15

Macnuxar paiiona umenn ["'abura Mycpenosa Cesepo-Kazaxcranckoit oonactu PEIINIJI:

1. BaecTn B pemienne macinuxata paiiona umenu ['abura Mycpenosa ot 8 mas 2025 roga
Ne 29-11 "O6 ytBepxkaeHuu OroxeTa Py3zaeBcKoro cenbckoro okpyra paiiona umenu I'abuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roapl" crneayromnye U3MEeHEHUS:

NYHKT | M3JI0KUTH B HOBOU peIaKIIiu:

"1. YTBepauTh Oromker Py3zaeBckoro cembckoro okpyra paiiona mmenu l'aOuta
MycpenoBa Ha 2025-2027 roasl COTJIaCHO NPUIOKEHUAM |, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2025 roa B clieyronmx 00beMax:

1) moxoaer — 288 528,5 ThICSY TeHTE:
Hajorosble nocrymienus — 57 701 Teicsya TeHre;
HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJIEHUS — 165 ThICSY TEHTE;
MOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 9 031 Teicsiua TeHre;
noctyrieHus: TpancdeptoB — 221 631,5 Teicsay TeHTE;
2) 3arpatsl — 289 090,1 Thicsiua TeHTE;
3) uucroe O KETHOE KpeauToBanue — 0:
OroKeTHBIE KpeauThl — 0;
norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0
4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapctsa — 0;
5) aepunut (npoduuur) 6romkera — -561,6 ThICAY TEHTE;
6) duHaHCcHpoBaHHUE AehunKTa (HCIOJIB30BaHUE IpodunuTa) Oromkera — 561,6 ThICSY
TEHIe:
NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0
noraiiesue 3aimoB — 0;
UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTaTKU OFOKETHBIX CPeACTB — 561,6 Thicau TeHre.";
NpUiIoKeHUe | K yKa3aHHOMY PEUIEHUIO M3JI0KUTh B HOBOM pENAaKLHM, COTJIACHO
MPUIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.
2. Hacrosimiee peunienrie BBoauTcA B aeiictBue ¢ 1 ssuapst 2025 roaa.

Ilpencenarens Macimxara paiioHa umenn I abuta MycperoBa

. C. baymaran6eroB
CeBepo-Ka3zaxcTaHCKoif 001acTi Y



[TpunosxeHne K peneHuro
Macjmuxara paiioHa UIMEHU
I'abuta Mycpemnopa
CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 25 Hos0pst 2025 roma Ne 33-15
[Ipunoxenue 1 x perieHno
MaciauxaTra paioHa UIMEHU
I'abuta MycpenoBa
Cesepo-Kazaxcranckoii o6iactu
ot 8 mast 2025 roma Ne 29-11

Biomxer Ha 2025 rox Py3aeBckoro cebCKoro okpyra pationa mmenu I'abuta Mycpemnosa

CymMa (TBICAY TEHTE
Kareropus Kiacc TTonxmacc HaunmenoBanue y (

)
1. Hoxomst 288 528.5
| Hanorosnie 57701
MOCTYTIICHUS
01 TTomoxonusiii Hasior 34 484
) HHJL[HBH}Iyﬁi’ILHLIﬁ 34 434
ITOJOXOAHBIA HAJIOT
04 Hamorm Ha 21317
COOCTBEHHOCTh
H
1 ajgoru Ha 700
UMYIIECTBO
3 3eMenbHbII HaJloT 322
Hanor Ha
4 TPAHCIIOPTHBIE 19 765
cpencTaa
5 Enuneiii 3eMenbHBIN 530
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, padotel u 1 900
yCIIyru
ITocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 1900
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorossie 165
MOCTYTIICHUS
Joxoasl OT apeHIbl
UMYIIEeCTBA,
01 Haxonasdmerocs B 165
roCyJ1apCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHbl
UMYyIIecTBa
KOMMYHaJIBHOU
COOCTBEHHOCTH



OyHKIIMOHATbHAS
rpymma

01

07

03

1
02

3
AIMIHHCTPATOP
OO IKETHBIX IIporpamma
nporpamm
124

001
124

008

roposa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

IMocTtynnenus ot
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Karmrana

[Iponaxa 3emau u
HeMaTepualbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

IMoctyniaenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIICCTOAIIUX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paifonHoro (ropozga
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

HanmenoBanne

2. 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
ycnyru  o01miero
Xapakxrepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
obecTmeyeHu o

JIESITETFHOCTH aKMMa
ropojia paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIbHOE X035IHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIICKOTO
OKpyra

OcBelieHne  yiaun
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

165

9031

9031

9031

221 631,5

221 631,5

221 631,5

CymmMa (ThICTY
TEHTe)

289 090,1

78 068,5

78 068,5

78 068,5

554912

55491,2

145,7



009
011
014
12
124
013
13
124
057
15
124
048

ObGecneuenue
CaHUTaApUU 5000
HaCeJICHHBIX ITyHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3€JIcHEHHE 28 450,7
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJOCHA0OXKEHUS 14 894,8
HACEJIEHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

4940,1

Amnnapar akuma

ropoja paoOHHOTO
3HavyeHus, cena, 4940,1
TOCeNKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

ObOecneueHue
(HhYHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMIBLHBIX

mopor B ropomax 4 940,1
palilOHHOTO 3HAYEHHS,

celmax, IIOCENKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

IIpouue 150 589,3

Anmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO

3HadyeHus, cema, 150 589,3
MOCEIIKA, CEIBCKOI0

OKpyTa

Peanuszanus

MEpOIpPUSITUH IO
COLMaIBbHOU U
WHXXEHEPHOU
nHppacTpyktype B 150 589,3
CEIbCKUX

HACEJICHHBIX ITyHKTax

B paMKax MpOeKTa
Aysbin-En 6eciri”

"

TparchepTs! 1

Amnnapar akuma
ropoja pailoHHOTO
3HaYeHHusd, cenaa, 1
MOCeJIKa, CEIBCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIOIb30BAaHHBIX (
HEJIOUCIIONB30BaHHbI | |
X) IeJeBhIX
TpanchepToB



3. Yucroe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KpPEINUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(MHaHCOBHIX 0
AKTHBOB

IToctynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

5. Hedbunur (

-561,6
npouuur) GroIKeTa ’

6. ®uHaHCHPOBaHUE
nepunuTa (
HMCIIOJIb30BaHUE 561,6
npodunura)
Oromxera
IMoctynnenue
3aiiMOB

0

[Toramrenue 3aiimoB 0

Hcnone3yemslie
OCTaTKH OIOKETHBIX 561,6
CpencTB
CymmMa (ThICTY
Kareropus Kiacc TTonkmacc HaunmeHnoBanue
TEHTE)
Ucnons3yemebie
8 OCTaTKH OIOKETHBIX 561,6
CpencTB
OcTaTKu OOIKETHBIX
01 561,6

CpeacCTB

CB00OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U ITpaBoBoil nHdopManun PecriyOnuku Kasaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



