

О внесении изменений в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-11 "Об утверждении бюджета Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы"

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 25 ноября 2025 года № 33-15

Маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата района имени Габита Мусрепова от 8 мая 2025 года № 29-11 "Об утверждении бюджета Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы" следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 288 528,5 тысяч тенге:

налоговые поступления – 57 701 тысяча тенге;

неналоговые поступления – 165 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 9 031 тысяча тенге;

поступления трансфертов – 221 631,5 тысяч тенге;

2) затраты – 289 090,1 тысяча тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0:

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0:

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – -561,6 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 561,6 тысяч тенге:

поступление займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 561,6 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Приложение к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области
от 25 ноября 2025 года № 33-15

Приложение 1 к решению
маслихата района имени
Габита Мусрепова
Северо-Казахстанской области
от 8 мая 2025 года № 29-11

Бюджет на 2025 год Рузаевского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	288 528,5
1			Налоговые поступления	57 701
	01		Подоходный налог	34 484
		2	Индивидуальный подоходный налог	34 484
	04		Налоги на собственность	21 317
		1	Налоги на имущество	700
		3	Земельный налог	322
		4	Налог на транспортные средства	19 765
		5	Единый земельный налог	530
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1 900
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1 900
2			Неналоговые поступления	165
	01		Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	165
			Доходы от аренды имущества коммунальной собственности	

		5	города районного значения, села, поселка, сельского округа	165
3			Поступления от продажи основного капитала	9 031
	03		Продажа земли и нематериальных активов	9 031
		1	Продажа земли	9 031
4			Поступления трансфертов	221 631,5
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	221 631,5
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	221 631,5
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	289 090,1
01			Государственные услуги общего характера	78 068,5
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78 068,5
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	78 068,5
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	55 491,2
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	55 491,2
		008	Освещение улиц населенных пунктов	7 145,7

		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	5 000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	28 450,7
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	14 894,8
12			Транспорт и коммуникации	4 940,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 940,1
		013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 940,1
13			Прочие	150 589,3
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	150 589,3
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	150 589,3
15			Трансферты	1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	1

			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	-561,6
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	561,6
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	561,6
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	561,6
	01		Остатки бюджетных средств	561,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	561,6